	Paraqitje premtuese e Ministres se Drejtesise Dhurata Hoxha mbreme ne emisionin Betimi per Drejtesi te RTK-se. Pse premtuese? Ministerja shfaqi perkushtimin e saj per fushate boshte te sistemit te drejtesise, si ne vijim:

- Rritja e buxhetit per institucionet e drejtesise. - Mos financimi deri tani ka qene sabotim i punes se institucioneve te drejtesise.

- Fuqizimi i vleresimit te performances. - Pas zvogelimit ekstrem te mundesise se shqyrtimit te kontesteve gjyqesore permes mosfinancimit, edhe ato pak raste gjyqesore me teper jane perdorur si vendime gjyqesore per mosquarjen e drejtesise ne vend se sa berje e drejtesise.

- Rishikimi i teresishem i punes.se individeve neper institucionet e drejtesise - Kjo do te identifikoj individet konkret pergjegjese per mosfunksionimin e institucioneve te drejtesise.

Pse premtuese? Sepse Ministerja tha se po punon afer me Ambasaden Amerikane dhe USAID-in. SHMS-te vite me pare kane permbyllur punen e ndertimit te sistemeve te moszbatimit te ligjit ne Kosove permes te ciles ka siguruar funksionimin edhe te shume sistemeve tjera si teresi e sistemeve qe sigurojne arritjen e synimeve te Serbise per Kosoven e pasluftes. Me shume te dhena rrethe veprimtarise se SHMS-ve ne kete fusha jane paraqitur ne librin tim te botuar rishtas.
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